

Motion till riksdagen

1989/90:Sk346

av Sten Svensson (m)

Skatteavdrag för sponsring av kulturaktiviteter

Sponsorverksamhet har numera alltmer etablerats som en viktig finansieringskälla för det svenska kulturlivet. Flera betydelsefulla bidrag har lämnats till institutioner från större och mindre företag. Företrädesvis är det dock mycket stora och välkonsoliderade institutioner som givit bidrag.

Detta kan förklaras av att praxis är skiftande när det gäller frågan om bidrag av detta slag utgör avdragsgill kostnad i beskattningshänseende eller inte. En precisering av skattereglerna bör därför ske.

Det bör påpekas att vissa angelägna projekt knappast kan genomföras utan att berörda kulturinstitutioner får bidrag från företag och enskilda. Detta gäller t.ex. de stora symfoniorkestrarnas utlandsturnéer.

Ett annat mycket aktuellt exempel är frågan om den nya musikteatern i Göteborg. Om denna fråga inte kan lösas under innevarande år kommer frågan förmodligen att falla för överskådlig tid. Detta vore en nationell kulturkatastrof. Samtliga i projektet inblandade parter har vitsordat att projektet inte kan genomföras om inte näringslivet i regionen påtar sig en betydande del av finansieringen. Ledande företrädare för näringslivet har gjort utfästelser om att tillskjuta ett belopp om tillhoppa 100 milj. kr. Ett villkor för att så skall ske är att bidragen är avdragsgilla vid beskattningen. Det är därmed angeläget att former för att företagen skall kunna ge sådana bidrag omedelbart skapas.

Det är viktigt att avdragsrätt endast skall medges för projekt som blivit fullföljda i sin helhet i enlighet med gjorda utfästelser. Förutsättningen är självfallet att det är fråga om engagemang med sådan hög kvalitet så att de ur allmän samhällssynpunkt kan anses kulturpolitiskt angelägna och att det blir fråga om en uthållig verksamhet. Regeringen bör på lämpligt sätt skyndsamt företa en sådan översyn. Riksdagen bör göra ett uttalande med denna innebörd.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sk346

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stimulans av enskilt stöd till kulturlivet.

Stockholm den 18 januari 1990

Sten Svensson (m)